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Begäran om utlåtande, VN/14518/2020, VN/14518/2020-OKM-1 

 

Begäran om utlåtande om ändring av lag om yrkesutbildning 
 

I lagförslaget föreslås förändringar i lag om yrkesutbildning, lag om 

transportservice, lag om finansiering av utbildnings- och kulturverksamhet samt 

lag om nationella studie- och examensregister Samkommunens utlåtande 

hänför sig till förslag om ändring av finansiering av utbildnings- och 

kulturverksamhet. 

 

I regeringens förslag föreslås att finansieringslagen för yrkesutbildning skulle 

ändras så att finansieringsandelarna framöver skulle bestå av följande helheter: 

70 % basfinansiering, 20 % prestationsfinansiering och 10 % 

genomslagskraftsfinansiering. I den lag som trädde ikraft 2018 var tanken att 

finansieringen efter övergångsåren till nya lagstiftningen år 2022 skulle vara 

50-35-15. 

 

Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur anser att den föreslagna 

förändringen inte främjar tanken om en effektiv och studerandecentrerad 

yrkesutbildning på andra stadiet. Yrkesutbildningens kärnuppgift är kunnande 

för det regionala arbets- och näringslivets behov eller för vidare studier på 

tredje stadiet. Vi anser att finansieringsmodellen i nuvarande lagstiftning bäst 

sporrar till detta syfte. 

 

Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur betonar vikten av en 

förutsägbar finansieringsmodell så att upprätthållarna kan göra långsiktiga 

strategiska linjedragningar för sin verksamhet. Finansieringssystemets 

uppdelning i många separata ansökningsomgångar främjar inte ett långsiktigt 

arbete med studerande i centrum för arbets- och näringslivets bästa. Vi anser 

därför att finansieringen för yrkesutbildningen i huvudsak ska fördelas i ett och 

samma beslut. Efter år av nedskärningar och helt ny lagstiftning för andra 

stadiets yrkesutbildning behövs nu långsiktighet verksamhetsförutsättningarna 

för yrkesutbildningen. 

 

I fortsatta beredningen av finansieringsmodellen 70-20-10 föreslår vi också att 

genomslagskraftsfinansieringskoefficienten skulle bestå av följande helheter: 

minst 8 % sysselsättning och vidare studier, 1 % studerandefeedback och 1 % 

feedback från arbets- och näringslivet. 

 

 

På tjänstens vägnar, 

 

Ulrica Karp 

Direktör 

 


